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Wraz z Nowym Rokiem nastąpiły zmiany w sposobach rozliczeń niektórych ulg, zmieniły się
formularze zeznań podatkowych, zmieniły się zasady zwrotu różnicy podatku VAT za zakup
materiałów budowlanych. Na jakie zmiany zwrócić szczególną uwagę?

Niektóre istotne zmiany pojawiły się jeszcze w 2013 roku - Od 1 października 2013r obowiązuje rozszerzony
wykaz towarów zaliczanych do złomu i odpadów, a tym samym większa liczba podatników kupujących te
produkty jest obowiązana rozliczyć VAT za sprzedawcę na zasadzie „odwrotnego obciążenia” (art.17 ust.1
pkt 7 ustawy o VAT w zw. z załącznikiem nr 11 do ustawy). Kluczową kwestią dla zastosowania właściwego
sposobu rozliczania podatku jest ustalenie, czy dany towar mieści się w załączniku nr 11 i czy zostaną
spełnione warunki dotyczące statusu podatkowego zarówno nabywcy, jak i dostawcy - przypomina
st.komisarz skarbowy Beata Matuszny z Urzędu Skarbowego w Cieszynie.

- Na fakturze dokumentującej sprzedaż tych towarów nie wpisujemy kwoty ani stawki podatku VAT a
ponadto  powinna ona zawierać dodatkowo zapis „odwrotne obciążenie” - radzi pracownica cieszyńskiej
skarbówki. Zobacz przykładową tabelkę – kto i jak powinien płacić.

Kolejną zmianą, niestety na niekorzyść podatnika, będzie ograniczenie możliwości uzyskania zwrotu różnicy
podatku VAT z zakupu materiałów budowlanych przez osoby fizyczne.
- Od 1 stycznia 2014r traci moc ustawa regulująca zasady zwrotu ( ustawa z 29 sierpnia 2005r o zwrocie
osobom niektórych wydatków związanych z budownictwem mieszkaniowym Dz.U.Nr 177, poz.1468 z
późn.zm.). Liczne pytania i telefony do urzędu skarbowego świadczą o tym, że wiele osób jest
zdezorientowanych - zauważa Beata Matuszny i tłumaczy.

W uproszczeniu:  będą obowiązywały dwie zasady:
stara – poniesione wydatki w 2012 i 2013 roku będzie można rozliczyć do końca 2018 roku.(wcześniejsze wydatki
począwszy od 01.05.2004 również, tylko we wcześniejszych latach)
nowa - zwrot materiałów budowlanych kupionych po 31.12.2013r  będzie  funkcjonował w bardzo ograniczonym
zakresie, a skorzystają z niego jedynie osoby objęte nowym programem wsparcia mieszkalnictwa mieszkanie dla
Młodych.
 
Prócz wymienionych - zmiany dotyczyć będą sposobów rozliczania m.in. tzw. ulgi za Internet. Od zeznania
podatkowego składanego za 2013 r. (w 2014 r.) z ulgi będzie można korzystać wyłącznie przez dwa bezpośrednio
następujące po sobie lata podatkowe. A jeśli ktoś już dwa razy z takiej ulgi skorzystał (np. w zeznaniu za 2011 i 2012
rok) - ulgi sobie nie odpisze.
 
Zmianę na korzyść odczują za to rodzice, którzy posiadają więcej niż dwoje dzieci. W zależności od ilości dzieci, limit
ulgi wynosi od 92,67 zł do 185,34 zł miesięcznie oraz od 1112,04 do 2224,08 zł rocznie na dziecko.
Pierwsze , drugie dziecko: 92,67 zł/mc, 1112,04 zł/rok
Trzecie dziecko: 139,01 zł/mc, 1668,12 zł/rok
Czwarte dziecko: 185,34 zł/mc, 2224,08 zł/rok
Każde kolejne: 185,34 zł/mc, 2224,08 zł/rok

- Nowe przepisy mogą być niekorzystne dla rodziców wychowujących jedno dziecko. Osoby te utraca
bowiem prawo do ulgi, jeżeli poziom ich dochodów przekroczy próg okreslony w nowelizacji. W przypadku,
gdy dziecko jest wychowywane przez dwójkę rodziców , maksymalny poziom dochodów wynosi 112.000 dla
obojga rodziców łacznie, a jesli rodzic wychowuje dziecko samotnie - 56.000 brutto rocznie. Oznacza to, że
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ulgę straci rodzina wychowująca jedno dziecko, w której każde z rodziców zarabia kwotę powyżej 3367 zł
netto miesięcznie. Po przekroczeniu tej kwoty rodzice jednego dziecka nie bedą mogli skorzystać z ulgi -
dodaje Beata Matuszny.
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